Vilayetin Adı Vaka Sayısı Vefat Edenlerin Sayısı
Selanik 48 21
Manastır 11 9

Tablo 2: 1910 Yılında Makedonya’ya Yayılan Salgına İlişkin Vaka ve Vefat Sayıları

37 Ayar, a.g.m. , s. 27.
38 Yıldırım, a.g.e. , s. 166.
39 Ayar, a.g.t. , s. 321.
40 Osman Tevfik, “Kolera Aşısı”, Mütalaa, 17 Kânunuevvel 1312/ 29 Aralık 1896.
41 Ekrem Kadri Unat, “Osmanlı İmparatorluğunda 1910-1913 Yıllarındaki Kolera Salgınları ve

Bunlarla İlgili Olaylar”, Yeni Tıp Tarihi Araştırmaları, Editör Nil Sarı, İstanbul, 1995, s. 60.
42 Ümmügülsüm Candeğer, “İngiliz Belgelerine Göre Osmanlı Devleti’nde Salgın Hastalıklar

(1910-1913)”, III.

Toplantıya katılmayan kişiler
ise kamuoyu tarafından tepki almıştır49.

43 Unat, a.g.m. , s. 60.
44 La Vanguardia, 12 dé Agosto de 1911/ 12 Ağustos 1911.
45 La Vanguardia, 25 dé Agosto de 1911/ 25 Ağustos 1911.
46 Syracuse Journal, September 6, 1911/ 6 Eylül 1911.
47 Rumeli, 28 Ağustos 1327/ 10 Eylül 1911.
48 Rumeli, 29 Ağustos 1327/11 Eylül 1911.
49 Silah (Salah), 30 Ağustos 1327/ 12 Eylül 1911.

Yaşanan
kolera salgınları Makedonya’da, başta sağlık olmak üzere halkın birçok şeyden
mahrum kalmasına neden olduğu gibi özellikle 1911 kolera salgını Balkan
Savaşları’nın Türkler tarafından kaybedilmesinde önemli rol oynamıştır58.

50 The Times, September 26, 1911/ 26 Eylül 1911.
51 The Times, September 18, 1911/ 18 Eylül 1911.
52 Üsküb, 29 Ağustos 1327/ 11 Eylül 1911.
53 The Birmingham Age-Herald, September 14, 1911/ 14 Eylül 1911.
54 The Evening Times, September 14, 1911/ 14 Eylül 1911.
55 Üsküb, 29 Ağustos 1327/ 11 Eylül 1911.
56 The Sun, September 17, 1911/ 17 Eylül 1911.
57 La Vanguardia, 9 de Noviembre de 1911/ 9 Kasım 1911.
58 Richard Harding Davis, With the French in France and Salonika, Charles Scribner’s Sons, New

York, 1916, ss.